PAGE

ДОГОВОР на проведение стажировки

г. Мозырь

____ _____________  20      г.

Учреждение образования “Мозырский государственный педагогический университет имени И.П. Шамякина”, именуемое в дальнейшем «Университет», в лице проректора по учебной работе __________________________________________, действующего на основании приказа от _____________ №_______, с одной стороны, и_______________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице ___________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Настоящий договор заключается для организации и проведения стажировки слушателей факультета повышения квалификации и переподготовки кадров с целью приобретения и совершенствования практически значимых умений, навыков, развития профессиональных и педагогических качеств.

2. Университет обязуется:

2.1 Направлять в Организацию слушателей для прохождения стажировки в соответствии с учебным планом переподготовки и графиком учебного процесса переподготовки.

2.2 До начала стажировки предоставить Организации для согласования программу стажировки и списки слушателей.

2.3 Выделять в качестве руководителей стажировки квалифицированных преподавателей.

2.4 Обеспечивать контроль за проведением стажировки слушателей непосредственно в Организации, за созданием здоровых и безопасных условий прохождения слушателями стажировки.

2.5 При направлении на стажировку проводить со слушателями обучение и проверку знаний по вопросам трудового законодательства и охраны труда.

2.6 Осуществлять оплату труда работников Организации, находящихся в г. Мозыре, по договорам гражданско-правового характера, заключенным между Университетом и этими работниками, по ставкам почасовой оплаты труда, установленным в соответствии с законодательством.

2.7 Оказывать руководителям стажировки слушателей, являющимся работниками Организации, методическую помощь по вопросам организации и проведения стажировки.

3.Организация обязуется:

3.1 Предоставлять Университету по предварительному согласованию требуемое количество мест для проведения стажировки слушателей.

3.2 Создать условия для полного усвоения слушателями программы стажировки. Не привлекать слушателей к работам, не предусмотренным программой стажировки и условиями данного договора.

3.3 Обеспечивать слушателям условия безопасного прохождения стажировки. Проводить обучение слушателей безопасным методам и приемам работы, инструктаж и проверку знаний по вопросам охраны труда с оформлением установленной документации в соответствии с действующим законодательством.

3.4 Оформить в установленном порядке приказ (иные документы) о зачислении слушателей на стажировку в Организацию.

3.5 Ознакомить слушателей с правилами внутреннего трудового распорядка Организации. Обо всех случаях нарушения слушателями правил внутреннего трудового распорядка сообщать в Университет.

3.6 Назначать квалифицированных специалистов для руководства стажировкой в Организации.

3.7 Представлять слушателям в период прохождения стажировки возможность пользоваться учебно-производственной базой, необходимой для успешного усвоения слушателями программы стажировки и выполнения индивидуальных заданий.

3.8 Обеспечивать слушателей средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующим законодательством.

3.9 По окончании стажировки дать характеристику на каждого слушателя о его работе в период стажировки.

3.10 Расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут со слушателями в период стажировки, в соответствии с действующим законодательством.

4. Ответственность сторон:

4.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

5. Дополнительные условия:

5.1 Договор вступает в силу после его подписания обеими сторонами и действует до_____________________________________________.

5.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
6 Юридические адреса сторон:
	УО «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»

247760, Гомельская обл., г. Мозырь,

ул. Студенческая, 28

р/с 3604902290219 бюджет

р/с 3632902290135 внебюджет

АСБ «Беларусбанк» г. Мозырь

Код 678     УНН 400083888

Проректор по учебной работе

_______________________ ___________________________20___ г.
	_________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

УНН ____________________________

Руководитель_____________________   _ ______________________20____ г.

Тел. рук. практики – 8-0236-325325

Тел. руководителя ____________________
Тел. бухгалтерии – 8-0236-324324

Тел. бухгалтерии _____________________